
Za
da

va
te

l/Z
pr

ac
ov

at
el

: S
PO

LU
 (O

D
S,

 K
D

U
-Č

SL
, T

O
P 

09
)

→spolu25.cz

Na té správné straně 
letos také na dálku.  
Korespondenční volba  
je konečně tu...

TEĎ TO TAM  
MŮŽETE 
POSLAT...

PROČ TO TAM TEĎ POSLAT
V Česku sílí nejenom hlas těch, kteří pro 
popularitu dnes klidně projí prosperitu nejbližší 
budoucnosti. Sílí také hlasy těch, kteří volají 
po změně režimu a už dnes zde hájí zájmy 
diktátorů. Tyto volby určí, zda Vaše vlast 
zůstane pevnou součástí demokratického, 
prozápadního světa.

Zahraniční hlasy už několikrát hýbly 
výsledkem českých voleb. Nejvíce v roce 
2006, kdy pouhých 338 těchto hlasů 
přehouplo jazýček vah a zabránilo vládě 
Jiřího Paroubka s komunisty. Naposledy pak 
ve volbách minulých, kdy ANO Andreje Babiše 
prohrálo o 35 tisíc hlasů, z nichž ze zahraničí 
přišel skoro každý osmý.

Voleb se dosud účastnil jen zlomek krajanů. 
Korespondenční volba může tento poměr 
zvýšit – předpokládá se až 8násobný nárůst, 
tedy až cca 80 tisíc hlasů. Což je pořád jen 13 
až 20 procent celkové voličské síly – odhaduje 
se na 400 až 600 tisíc českých občanů. 
Ukažte populistům a extremistům, že když 
Vám korespondenční volbu upírali s tím, že 
o svou vlast nejevíte zájem, spletli se. Ať s Vámi 
do budoucna počítají také oni...

DO KDY TO TAM POSLAT
Zápis na zvláštní seznam voličů musí mít 
Váš úřad na stole nejpozději 22. srpna. Žádat 
nemusíte, pokud Vás na něj zapsal už při 
některých volbách v minulosti. Ovšem pozor: 
Platí to jen v případě, že jste svým bydlištěm 
stále pod tím samým úřadem.

Písemnou nebo online žádost o materiály 
ke korespondenční volbě podejte tak, aby 
ji Váš úřad měl nejpozději 29. srpna. Osobní 
(včetně té přes zmocněnce) do 1. října.

Podat obě žádosti současně lze do 1. srpna.

Pokud s žádostí o korespondenční volbu 
přijdete osobně od 8. září do 1. října, rovnou 
můžete korespondenčně odvolit přímo 
na úřadu ( je však nutné být na zvláštním 
seznamu voličů).

Korespondenční volbu pošlete tak, aby 
na úřadu byla do 4. října do 14:00.

Berte v úvahu úřední hodiny svého úřadu, 
zkrácenou otevírací dobu jeho volebních 
místností i dobu doručování Vámi zvolené 
služby. Vždy rozhoduje datum doručení!



Už žádné těžce zvažované kompromisy, žádné 
komplikace v práci, ve škole či doma a také 
už žádné dlouhé trmácení za spoustu peněz 
jenom proto, abyste dosáhli na své ústavní 
právo. Korespondenční volba je tu.

Letos je to 10 let, co náš Marek Ženíšek 
ve Sněmovně prvně navrhnul její konkrétní 
podobu. Letos je to poprvé, co tak volit lze.

Nebyla to krátká cesta. Lemoval ji úmorný 
a často i nedůstojný odpor opozičních stran, 
které se Vašich hlasů právem obávají. Byla to 
však cesta, která měla smysl, protože výrazně 
zkrátí tu Vaši. A byla to cesta nutná, protože Váš 
hlas je pro nás stejně hodnotný jako hlas Čechů 
žijících v Česku.

Teď už zbývá jen pár kroků, kterými Vás 
provede formulář; případně web nebo 
WhatsApp, který k tomu spouštíme.

Nekupujeme si Váš hlas. Pouze se snažíme 
zasloužit si ho tím, že ve vládě, ve Sněmovně 
i na půdě Senátu nezapomínáme na to, že i Vy 
jste občané. A hodláme tak činit i nadále.

NEZAPOMEŇTE, ŽE VOLBY JSOU  
3. A 4. ŘÍJNA A VYUŽIJTE SVŮJ HLAS!

KDO TO TAM SMÍ POSLAT
Volit korespondenčně smí každý, kdo má 
právo volit v Česku, ale dlouhodobě žije 
mimo svoji vlast – v zahraničí bydlí na pevné 
adrese, kde může s předstihem převzít zásilku 
od zastupitelského úřadu.

Volbě samotné předchází dva povinné kroky: 
přihláška na zvláštní seznam voličů a žádost 
o korespondenční materiály, díky nimž je 
možné volbu provést.

KAM A JAK TO POSLAT
Vše okolo volby řešíte na velvyslanectví nebo 
generálním konzulátu, pod který spadáte 
svým zahraničním bydlištěm. Na dálku 
zvládnete nejen samotnou volbu, ale také 
žádosti, které jí předchází.

Ty můžete podat osobně, dopisem, 
elektronicky (datovou schránkou nebo přes 
Portál občana), případně přes někoho, koho 
k tomu pověříte plnou mocí.
 

CO VŠECHNO SE POSÍLÁ
Váš úřad Vám vystaví všechno, co je pro 
korespondenční volbu potřeba. Tedy – skoro 
všechno: dvě obálky, identifikační lístek 
a průvodce hlasováním.

Co nedostanete: hlasovací lístky. Najdete je 
online (odkaz bude v průvodci). Vytiskněte 
lístek těch, které chcete volit, na něm můžete 
zakroužkovat čísla až 4 kandidátů a vložte 
do úřední obálky (nezalepujte).

Identifikační lístek podepište a vložte do obálky 
poštovní. Vedle něj pak do ní vložte i obálku 
úřední a pošlete spolehlivou službou. Poštovné 
je na Vás.

→spolu25.cz

Podrobnosti najdete na 
www.korespondencnivolba.info


